СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЙКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
третья сессия первого созыва
РЕШЕНИЕ
24ноября2014 с Войково
О налоге на имущество
физических лиц
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» на территории Войковского сельского поселения устанавливается налог на имущество физических лиц, сельский совет муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым,-
РЕШИЛ:
1. Настоящим Решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее – налог), а также устанавливаются налоговые льготы.
2. Ставки налога:
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Стоимость имущества
	Ставка налога (в процентах)

	 до 300000 рублей (включительно)
	0,1 %

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 %

	свыше 500000 рублей до 700000 рублей (включительно)
	0,6 %

	свыше 700000 рублей до 900000 рублей (включительно)
	0,8 %

	свыше 900000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	1,0 %

	свыше 1 000000 рублей до 1200000 рублей (включительно)
	1,2 %

	свыше 1 200000 рублей до 1 500000 рублей (включительно)
	1,5 %

	свыше 1 500000 рублей
	2,0 %

2.2.Налог, начисляемый на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования Войковского сельского поселения, зачисляется в местный бюджет Войковского сельского поселения.
3.Льготы по налогам:
3.1. От уплаты налога освобождаются следующие категории граждан:
а) Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также лица, награжденные орденом Славы трех степеней;
б) инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;
в) участники, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, приравненные к ним категории;
3.2.Налог на строения, помещения и сооружения не уплачивается:
а) гражданами, уволенными с военной службы или призывавшимися на военные сборы, выполнявшими интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия. Льгота предоставляется на основании свидетельства о праве на льготы и справки, выданной районным военным комиссариатом, воинской частью, военной образовательной организацией, предприятием, учреждением или организацией Министерства внутренних дел СССР или соответствующими органами Российской Федерации;
б) родителями и супругами военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей. Льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего либо государственного служащего, выданной соответствующими государственными органами. Супругам государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, льгота предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак;
в) со специально оборудованных сооружений, строений, помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям культуры, искусства и народным мастерам на праве собственности и используемых исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой площади, используемой для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек и других организаций культуры, - на период такого их использования;
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Председатель
Войковского сельского совета И.В.Крутьков